

Dato: 26.03.2021  
Reference: Kultur- og fritidsafdelingen  
Journalnr.: 21/3668

# Drifts- og samarbejdsaftale

## Kyst- og Fjordcentret

1.	<b>Indledning</b> Denne driftsaftale danner den overordnede ramme om den aftale Kyst- og Fjordcentret og Norddjurs Kommune indgår.
2.	<b>Samarbejdets parter</b> Foreningen Kyst- og Fjordcentret (i det følgende kaldet Kyst- og Fjordcentret) og Norddjurs Kommune, kultur- og fritidsudvalget (i det følgende kaldet Norddjurs Kommune).
3.	<b>Kommunens formål og målsætninger med tilskudstildeling og -anvendelsen</b> Norddjurs Kommune ønsker at skabe naturoplevelser på og ved kysten og fjorden. Ligeledes ønsker Norddjurs Kommune øget antal besøgende til de naturoplevelser kommunen har at byde på, med fjorden og kysten som omdrejningspunkt. Fjordcentret skal i aftalen arbejde med følgende målsætninger: <ul style="list-style-type: none"><li>• Fremme forståelsen og indsigten i brugen af naturen, herunder specielt Randers fjord og kysten af Djursland. Målet er at synliggøre områdets værdier overfor lokalsamfundet og turister-</li></ul>

	<p>ne, og fremme informationen og naturformidlingen om området.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Fremme turisme i området og medvirke til en spredning af turistsæsonen.</li> <li>• Medvirke til at skabe udvikling af oplevelser langs fjorden og kysten, samt markedsføring og branding af Naturpark Randers Fjord. Naturpark Randers Fjord skal være en centralt omdrejningspunkt for Kyst- og Fjordcentrets aktiviteter og samarbejder.</li> </ul>
4.	<p><b>Aftalens omfang, faciliteter og deres benyttelse</b></p> <p>Med udgangspunkt i formålet forpligter Kyst- og Fjordcentret sig til:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• At gennemføre og udvikle aktiviteter over for turister og borgere inden for natur- og kulturhistoriske temaer i kommunen.</li> <li>• At indgå i udviklingsprojekter med relevante partnere, herunder Norddjurs Kommune, VisitAarhus med flere.</li> <li>• At medvirke til implementere Norddjurs Kommunes relevante partnerskaber, politikker og strategier.</li> <li>• At gennemføre naturformidlingsaktiviteter, der retter sig særligt mod børn og unge, herunder også via Norddjurs Kommunes skoletjeneste.</li> <li>• Udvikle og gennemføre relevante, konkrete projektaktiviteter i relation til natur og turisme, som fx Blå Flag aktiviteter.</li> <li>• Indgå i Naturpark Randers Fjord i forhold til markedsføring, idéudvikling, implementering og formidling, herunder formidlingsstrategi.</li> </ul>

Kyst- og Fjordcentret udarbejder årligt en oversigt over indsatsområder. Indsatsområderne aftales med afdelingen for kultur, fritid, turisme og biblioteker, og danner baggrund for den årlige af-rapportering.

Alle ændringer i foreningens vedtægter besluttet af generalfor-samlingen meddeles til afdelingen for kultur, fritid, turisme og bi-blioteker.

Kyst- og Fjordcentret er en samlet betegnelse for 4 fysiske enhe-der der skal drives; Grenaa Naturskole, Bønnerup marina, Blå Flag stationen i Fjellerup og Fjordcentret i Naturpark Randers Fjord.

Det er Kyst- og Fjordcentrets opgave at sikre, at Norddjurs Kom-munes økonomiske tilskud bruges i henhold til gældende lovgiv-ning samt eventuelle ønsker fra Norddjurs Kommunes kultur- og fritidsudvalg.

Grenaa Naturskole skal være åbent året rundt efter aftale, samt i skolernes sommerferie på hverdage og på udvalgte dage over hele året. Grenaa naturskoles primære naturområder er:

- lagunen i forbindelse med Grenaa marina,
- stranden,
- plantagen,
- heden og klinterne fra Fornæs til Gjerrild.

Der er desuden udlejning af lejrskolekolonien Solhytten og 12 små campinghytter. Heraf er en permanent udlånt til en børnehave som base. Dele af naturskolens tilbud er gratis, men Kyst- og Fjordcentret kan tage betaling for aktiviteter for at styrke økono-mien i centret. Alle bestilte arrangementer og events er mod be-taling.

	<p>Blå flag i Bønnerup er en bemanded "trailer" alle ugens dage i skolernes sommerferie. Basen etableres i tæt samarbejde med Bønnerup Havn og ligger midt i marinaen.</p> <p>Fokus er info om fisk, krabber og tang i marinaen og fra Kattegat. Hovedparten af basens tilbud skal gratis. Dog er alle kommercielle aktiviteter som bestilte arrangementer og events mod betaling.</p> <p>Blå flag stationen i Fjellerup er bemanded i skolernes sommerferie og har fokus på "Livet på det lave vand".</p> <p>Formidlingsbroen passes i et fint samarbejde mellem Norddjurs kommune, Fjellerup borgerforening og Kyst- og Fjordcentret. Hovedparten af basens tilbud skal være gratis. Dog er alle kommercielle aktiviteter som bestilte arrangementer og events mod betaling.</p> <p>Fjordcentret, som ligger helt centralt i Naturpark Randers Fjord er et åbent besøgscenter med aktiviteter og udstilling. Der er åbent alle dage fra 1. maj til 1. september samt efter aftale. Fokus er naturparken samt en lang række natur- og friluftsaftener.</p> <p>Alle Fjordcentrets tilbud er mod betaling.</p>
5.	<p><b>Aftalens begyndelse og ophør (og gentegning/opsigelse)</b></p> <p>Drifts- og samarbejdsaftalen træder i kraft ved underskrivelse af aftalen.</p> <p>Drifts- og samarbejdsaftalen er fortløbende, men kan ændres i forbindelse med budgetændringer eller ændringer i opgaveporteføljen.</p>

	<p>Der afholdes et møde årligt primo marts i indeværende år, vedrørende det kommende års drifts- og samarbejdsaftale, budget, anlægsønsker samt forventet regnskab for foregående år.</p> <p>Samarbejdsaftalen kan af begge parter opsiges inden et regnskabsårs begyndelse med 6 måneders varsel.</p>
6.	<p><b>Økonomisk tilskudstildeling og -overførsel</b></p> <p>Norddjurs Kommune yder et tilskud til Kyst- og Fjordcentret på 1.968.000 i 2021. Tilskuddet ydes til støtteberettigede aktiviteter jf. aftalens pkt. 3 og 4.</p> <p>Tilskuddet er fordelt ud på følgende poster:          Kyst- og Fjordcentret - 56%          Naturcenter Norddjurs - 34%          Rullende Naturformidling: - 10%</p> <p>Tilskuddets størrelse reguleres årligt af det vedtagne kommunale budget for det kommende år. Tilskuddet reguleres jf. KL's løn- og prisfremskrivning.</p> <p>Det samlede årlige driftstilskud udbetales den 1. januar til Kyst- og Fjordcentrets cvr. 19 37 69 90.</p>
7.	<p><b>Institutionens rapportering af budget og regnskab for tilskudsanvendelsen</b></p> <p>Kyst- og Fjordcentrets bestyrelse fremsender for det kommende budgetår budgetoplæg, vedligeholdelses- og udviklingsplan samt</p>

anlægsønsker, hvor der forventes kommunal involvering senest den 1. april i indeværende år. Oplæg til budget, anlægsønsker samt vedligeholdelses- og udviklingsplan skal indsendes til afdelingen for kultur, fritid, turisme og biblioteker.

Budgetoplægget, anlægsønsker samt udviklingsplan vil blive forelagt kultur- og fritidsudvalget i forbindelse med budgetforhandlinger for det kommende budgetår. Kommunalbestyrelsens beslutning herom meddeles til Kyst- og Fjordcentret efter budgetvedtagelsen og inden budgetårets begyndelse.

Kyst- og Fjordcentret fremsender et revideret regnskab godkendt af generalforsamlingen til kultur- og fritidsudvalget inden den 1. maj i det efterfølgende år.

I forbindelse med regnskabsaflæggelse skal det tydeligt fremgå, hvordan det kommunale tilskud er anvendt i regnskabsåret i noter eller bilag til regnskabet, og dermed sikre at tilskuddet alene er anvendt til støtteberettigede aktiviteter.

Kyst- og Fjordcentrets kommercielle aktiviteter skal økonomisk kunne oppebæres af institutionens indtægter eksklusiv kommunalt tilskud. Indtægten ved kommercielle aktiviteter skal dække direkte omkostninger samt en omkostningsægte andel af institutionens fællesomkostninger, som fx lønninger, forbrugsafgifter, forsikring, administrationsudgifter, vedligehold m.m.

Udgifter, indtægter samt andel af fællesomkostninger i forbindelse med kommercielle aktiviteter skal fremgå særskilt af regnskabsnoter eller bilag, hvormed det kan dokumenteres, at det kommunale tilskud udelukkende er anvendt til lovlige kommunale formål.

	<p>Kyst- og Fjordcentret skal som minimum foretage kvartalsvis budgetopfølgning, hvor Kyst- og Fjordcentret efter anmodning fra kommunen kan fremvise et forventet regnskab, herunder status på planlagte investeringer og vedligehold mv.</p> <p>Der henvises i øvrigt til tilsagnsskrivelse med anvisning af Kyst- og Fjordcentrets tildelte kommunale tilskud.</p>
8.	<p><b>Forpligtigelser om vedligeholdelse, renholdelse og forsikringsforhold</b></p> <p>Grenaa Naturskole, Klitten 1, 8500 Grenaa          Norddjurs Kommune udlåner bygningen til Kyst- og Fjordcentret. Al udvendig vedligeholdelse påhviler ejer. Al indvendig vedligeholdelse påhviler Kyst- og Fjordcentret således, at det udlånte stedse holdes i god og forsvarlig vedligeholdelsesstand.</p> <p>De samme vilkår er gældende for Lejrskolen "Solhytten", Kaprifolievej 12, 8500 Grenaa.</p> <p>Campinghytterne, Kaprifolievej 18, 8500 Grenaa indgår i aftalen så længe, at de har en stand, der gør det forsvarligt at bruge og udleje dem. Herefter udfases de i samarbejde mellem aftaleholderne. Der påhviler ikke Kyst- og Fjordcentret forpligtigelser til vedligehold.</p> <p>Blå flag stationen, Fjellerup Strand, Klitvej 5, 8585 Glesborg.          Norddjurs Kommune forestår lejekontrakt med ejer og udlåner lokalerne til Kyst- og Fjordcentret.</p>

	Fjordcentret, Voer Færgevej 123, 8950 Ørsted. Grund og bygninger er ejet af foreningen og al vedligeholdelse varetages af Kyst- og Fjordcentret.
9.	<b>Individuelle vilkår</b>

### Underskrifter

---

Foreningen Kyst- og Fjordcentret  
v/ Jane Bjørn Christiansen  
Bestyrelsesformand

---

Norrdjurs Kommune  
v/ Trine Grejsen  
Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker

Dato:

---

Dato:

---